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CURSO

INSCRITOS

Não Cotista C.Social C.S.Neg C.Negro

VAGAS

Universal C.Social C.S.Neg C.Negro

INSCRITOS/VAGAS

Universal C.Social C.S.Neg C.NegroTotal TotalC.PcD C.PcD C.PcD

Administração (M-Maringá) 88 13 3 1 11215 6.50 3.007.00 1.00105 200 1 0.00

Administração (N-Maringá) 54 22 2 6 12214 11.00 1.006.14 6.0086 202 1 2.00

Agronomia (I-Maringá) 187 37 9 5 23316 12.33 3.0015.00 2.50240 252 1 2.00

Agronomia (I-Umuarama) 35 6 2 1 1116 6.00 2.007.50 1.0045 101 1 1.00

Arquitetura e Urbanismo (I-Maringá) 166 27 7 7 1117 27.00 7.0029.71 7.00208 111 1 1.00

Arquitetura e Urbanismo (N-Umuarama) 22 5 0 0 1116 5.00 0.004.50 0.0027 100 1 0.00

Artes Cênicas (M-Maringá) 22 8 0 2 1116 8.00 0.005.66 2.0034 102 1 2.00

Artes Visuais (V-Maringá) 55 18 5 1 1116 18.00 5.0013.83 1.0083 104 1 4.00

Biomedicina (I-Maringá) 217 71 10 7 1116 71.00 10.0051.50 7.00309 104 1 4.00

Bioquímica (I-Maringá) 20 4 0 1 1116 4.00 0.004.16 1.0025 100 1 0.00

Biotecnologia (N-Maringá) 26 9 0 1 1114 9.00 0.009.25 1.0037 81 1 1.00

Ciência da Computação (I-Maringá) 184 25 8 5 1117 25.00 8.0033.00 5.00231 119 1 9.00

Ciências Biológicas-Bacharelado ou Licenciatura
(I-Maringá)

53 17 0 3 1116 17.00 0.0012.66 3.0076 103 1 3.00

Ciências Biológicas-Licenciatura (N-Maringá)
18 7 0 1 1116 7.00 0.004.33 1.0026 100 1 0.00

Ciências Contábeis (M-Maringá) 20 8 0 0 1116 8.00 0.004.83 0.0029 101 1 1.00

Ciências Contábeis (N-Cianorte) 9 3 0 0 1116 3.00 0.002.00 0.0012 100 1 0.00

Ciências Contábeis (N-Maringá) 39 16 0 1 12214 8.00 0.004.00 1.0056 200 1 0.00

Ciências Econômicas (M-Maringá) 32 6 0 1 1117 6.00 0.005.71 1.0040 111 1 1.00

Ciências Econômicas (N-Maringá) 42 9 0 3 12214 4.50 0.003.92 3.0055 201 1 1.00

Ciências Sociais-Bacharelado (N-Maringá) 6 0 1 0 0103 0.00 1.002.66 0.008 51 1 1.00
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Ciências Sociais-Licenciatura (N-Maringá) 5 0 1 0 0104 0.00 1.001.50 0.006 50 0 0.00

Comunicação e Multimeios (N-Maringá) 83 28 7 8 1116 28.00 7.0021.83 8.00131 105 1 5.00

Design (I-Cianorte) 19 2 0 1 1116 2.00 0.003.66 1.0022 100 1 0.00

Direito (M-Maringá) 478 88 16 17 12214 44.00 8.0043.28 17.00606 207 1 7.00

Direito (N-Maringá) 301 96 19 21 12214 48.00 9.5031.57 21.00442 205 1 5.00

Educação Física (M-Maringá) 97 36 7 5 1229 18.00 3.5016.33 5.00147 152 1 2.00

Educação Física (N-Ivaiporã) 19 4 0 0 1116 4.00 0.003.83 0.0023 100 1 0.00

Educação Física (N-Maringá) 62 28 5 4 1229 14.00 2.5011.22 4.00101 152 1 2.00

Enfermagem (I-Maringá) 84 27 5 7 1117 27.00 5.0017.71 7.00124 111 1 1.00

Engenharia Agrícola (I-Cidade Gaúcha) 6 0 0 0 1116 0.00 0.001.00 0.006 90 0 0.00

Engenharia Ambiental (N-Umuarama) 4 1 0 1 1116 1.00 0.001.00 1.006 100 1 0.00

Engenharia Civil (I-Maringá) 98 9 2 5 12215 4.50 1.007.73 5.00116 212 1 2.00

Engenharia Civil (I-Umuarama) 14 3 1 0 1116 3.00 1.003.00 0.0018 100 1 0.00

Engenharia Elétrica (I-Maringá) 51 12 0 1 1116 12.00 0.0010.83 1.0065 101 1 1.00

Engenharia Mecânica (I-Maringá) 112 15 3 10 1116 15.00 3.0023.83 10.00143 103 1 3.00

Engenharia Química (I-Maringá) 102 11 1 5 23215 5.50 0.337.93 2.50119 230 1 0.00

Engenharia Têxtil (N-Goioerê) 3 0 0 0 0105 0.00 0.000.60 0.003 60 0 0.00

Engenharia Têxtil (N-Maringá) 5 0 0 0 0105 0.00 0.001.00 0.005 60 0 0.00

Engenharia de Alimentos (I-Maringá) 19 0 0 0 1116 0.00 0.003.16 0.0019 100 1 0.00

Engenharia de Alimentos (N-Umuarama) 7 0 0 0 1116 0.00 0.001.16 0.007 100 1 0.00
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Engenharia de Computação (I-Umuarama) 30 6 0 0 1115 6.00 0.007.20 0.0036 90 1 0.00

Engenharia de Produção (N-Goioerê) 4 0 0 0 1116 0.00 0.000.66 0.004 100 1 0.00

Engenharia de Produção-Agroindústria (I-
Maringá)

8 1 0 0 1114 1.00 0.002.25 0.009 80 1 0.00

Engenharia de Produção-Confecção Industrial (I-
Maringá)

8 2 0 0 1114 2.00 0.002.50 0.0010 80 1 0.00

Engenharia de Produção-Construção Civil (I-
Maringá)

16 1 0 0 1114 1.00 0.004.25 0.0017 80 1 0.00

Engenharia de Produção-Software (I-Maringá)
43 3 0 1 1114 3.00 0.0012.25 1.0049 82 1 2.00

Engenharia de Software (N-Maringá) 241 71 14 11 1118 71.00 14.0042.12 11.00337 110 0 0.00

Estatística (I-Maringá) 7 0 0 0 1116 0.00 0.001.16 0.007 100 1 0.00

Farmácia (I-Maringá) 111 38 3 3 12211 19.00 1.5014.18 3.00156 171 1 1.00

Filosofia (N-Maringá) 12 2 0 0 1116 2.00 0.002.33 0.0014 100 1 0.00

Física Médica - Bacharelado (VN-Goioerê) 2 3 0 0 1116 3.00 0.000.83 0.005 100 1 0.00

Física-Bacharelado (VN-Maringá) 16 2 0 0 1114 2.00 0.004.50 0.0018 80 1 0.00

Física-Licenciatura (N-Goioerê) 2 0 0 0 1116 0.00 0.000.33 0.002 100 1 0.00

Física-Licenciatura (N-Maringá) 11 2 0 0 1114 2.00 0.003.25 0.0013 80 1 0.00

Geografia-Bacharelado (M-Maringá) 4 3 0 0 1011 3.00 0.007.00 0.007 30 0 0.00

Geografia-Bacharelado (N-Maringá) 8 0 0 0 0102 0.00 0.004.50 0.009 41 1 1.00

Geografia-Licenciatura (M-Maringá) 2 2 0 0 1114 2.00 0.001.00 0.004 80 1 0.00

Geografia-Licenciatura (N-Maringá) 2 1 0 0 1114 1.00 0.000.75 0.003 80 1 0.00

História (M-Maringá) 30 4 3 2 1116 4.00 3.006.50 2.0039 100 1 0.00

História (N-Ivaiporã) 0 0 2 0 1116 0.00 2.000.50 0.003 101 1 1.00
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História (N-Maringá) 10 5 1 0 1116 5.00 1.002.66 0.0016 100 1 0.00

Letras-Inglês-Licenciatura/Bacharelado (M-
Maringá)

19 4 0 1 1116 4.00 0.004.66 1.0028 104 1 4.00

Letras-Português-Licenciatura (M-Maringá) 11 4 0 0 1116 4.00 0.002.50 0.0015 100 1 0.00

Letras-Português/Francês-Licenciatura (N-
Maringá)

3 3 2 0 1116 3.00 2.001.50 0.009 101 1 1.00

Letras-Português/Inglês-Licenciatura (N-Maringá)
22 11 4 3 1116 11.00 4.006.83 3.0041 101 1 1.00

Matemática-Bacharelado (VN-Maringá) 4 0 0 0 1117 0.00 0.000.57 0.004 110 1 0.00

Matemática-Licenciatura (N-Maringá) 11 1 2 0 12215 0.50 1.000.93 0.0014 210 1 0.00

Medicina (I-Maringá) 2736 674 101 137 1116 674.00 101.00628.33 137.003770 10122 1 122.00

Medicina Veterinária (I-Umuarama) 160 36 3 2 1116 36.00 3.0033.83 2.00203 102 1 2.00

Moda (M-Cianorte) 23 5 1 1 1116 5.00 1.005.16 1.0031 101 1 1.00

Odontologia (I-Maringá) 253 52 7 9 1116 52.00 7.0053.83 9.00323 102 1 2.00

Pedagogia (M-Maringá) 28 9 4 0 1116 9.00 4.007.16 0.0043 102 1 2.00

Pedagogia (N-Cianorte) 8 2 1 2 1117 2.00 1.001.85 2.0013 110 1 0.00

Pedagogia (N-Maringá) 16 11 3 1 12214 5.50 1.502.21 1.0031 200 1 0.00

Psicologia (I-Maringá) 445 113 22 17 12214 56.50 11.0042.92 17.00601 204 1 4.00

Química-Bacharelado (I-Maringá) 7 0 2 0 1118 0.00 2.001.12 0.009 110 0 0.00

Química-Licenciatura (N-Maringá) 9 0 0 0 1118 0.00 0.001.12 0.009 110 0 0.00

Secretariado Executivo Trilíngue (N-Maringá)
19 3 0 0 1116 3.00 0.003.66 0.0022 100 1 0.00

Serviço Social (N-Ivaiporã) 1 0 0 0 0005 0.00 0.000.20 0.001 50 0 0.00

Serviço Social (N-Maringá) 8 0 1 0 0104 0.00 1.002.25 0.009 50 0 0.00
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Tecnologia em Alimentos (N-Umuarama) 2 0 0 0 1119 0.00 0.000.22 0.002 130 1 0.00

Tecnologia em Gastronomia (M-Umuarama) 3 0 1 0 1114 0.00 1.001.00 0.004 80 1 0.00

Zootecnia (I-Maringá) 35 14 1 1 12214 7.00 0.503.64 1.0051 200 1 0.00

Inscritos não cotistas: 9490

Inscritos nos sistemas de cotas: 342

Total de inscritos: 9832


